令和〇〇年〇〇月〇〇日
〇株式会社
代表取締役　〇 〇 殿
株式会社〇
代表取締役　〇 〇
融資のお願い
謹啓　貴行ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では今般、事業拡大および生産効率の飛躍的向上を目的に、最新の生産設備を備えた新工場を建設する運びとなりました。新工場では環境負荷の低減とIoT活用による生産性向上を図り、さらなる競争力強化を目指します。

つきましては、同プロジェクトの資金調達の一部として、誠に恐縮ながら金1,200万円のご融資を賜りたく、ここにお願い申し上げます。返済につきましては、下記の計画にて確実に履行する所存です。

【返済計画】
· 融資金額：1,200万円
· 返済期間：5年間（60か月）
· 返済方法：元金均等毎月返済（1回あたり20万円）
· 利息：貴行ご提示の条件に従い別途支払い
· 返済原資：新工場の稼働開始後増加が見込まれる営業収益および既存事業の安定収益により充当

担保、保証人その他ご要望等ございましたら、別途ご相談の上速やかにご対応いたします。

何卒ご高配を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。
略儀ながら書面にてご依頼申し上げます。
謹白